part. 18. tom. 1. dec. 7. num. 13. & seq. Præservatio autem facta in dismembratione ecclesie intelligitur de aliis juribus, præterquam consecutivis ad ipsam dismembrationem. Rota part. 18. tom. 1. dec. 7. num. 15. Cum etiam ecclesie parte dismembrata, transeat cum ea omnia jura, quæ ex limitibus separatis separantur. Rota p. 5. tom. 1. dec. 41. num. 7. Dismembratio tamen generaliter loquendõ non præjudicat ecclesie, à qua illa facta est; nisi in illis, quæ in litteris dismembrationis continentur.

26 Rota part. 17. dec. 213. num. 1. & dec. 351. num. 1. Hinc per ipsam dismembrationem neque censetur præjudicari personis habentibus officia, seu beneficia in ecclesiis dismembratis; Rota part. 18. tit. 2. dec. 437. num. 23. Dismembratio ecclesie regulariter nec præjudicat Episcopo & Capitulo super exactiõne decimarum, cum in ecclesie dismembratione generali etiam prægnantissima non continentur decimæ in ea non expresse. Rota part. 17. dec. 213. num. 4. Maxime loquendo de decimis prædialibus, quæ non transeunt ipso jure in parochialem ecclesiam noviter erectam, sed remanent apud parochiam matricem, nisi eas Episcopus novo parochia ad præscriptum Concilii Tridentini assignaverit; Sic expresse Sacra Congregatio Concilii 11. Martii 1617. & sic late Fagnani. lib. 3. decret. in cap. Cum contingat 29. de decimis d. n. 42. Barbosa de off. & potest. Parochi cap. 28. num. 19. vers. Advertendum quoque, Reiffenstuel lib. 3. decret. tit. 30. num. 140. Monacell. l. c. num. 15. Decimæ tamen personales, seu sacramentales transeunt ipso jure in parochialem noviter erectam, etiam ante ullam Episcopi assignationem. Sic communis Doctorum cum Glossa in cap. Ad audientiam 3. de Eccles. adificand. verb. Obventiones, & bene notat Fagnani. l. c. num. 52. Vide verb. Decimæ art. 2. d. nam. 17. usque ad num. 24.

(Præcedentibus conveniunt leges 13. 15. & 16. tit. 5. 7. 8. 9. tit. 10. p. 1. Vid. etiam verb. Alienare in add. hisp. Vid. Brev. D. Pii VI. §. 22. verb. Capellanus militum.)

30 In foro invaluerat opinio, quod concurrente etiam justa causa deveniendum haud esset ad dismembrationem parochie, ubi prospici posset retentione in aliqua capella Capellani, qui præsto esse posset pro necessitatibus spiritualibus parochianorum, qui ecclesiam parochialem, vel præ distantia, vel præ itineris difficultate adire nequeant; Ita perpetuo respondit Rota, & signanter in recent. dec. 578. num. 7. part. 19. tom. 2. cor. Falconer. dec. 34. num. 12. de Miscellan. cor. Crisp. dec. 221. cor. Lancet. dec. 856. num. 10. & seq. coram clar. mem. Tanor. dec. 230. num. 5. & dec. 249. d. 4. & in Aetna Parochialis 18. Junii 1751. §. 5. & sequent. & in confirmatoria 18. Aprilis 1752. §. 3. coram R. P. D. Elephanzio. Et adamussim convenit Sacra Congregatio Concilii interpres in Dertbonen. Dismembrationis 5. Aprilis 1732. & 30. Augusti ejusdem anni in Terracinesi 6. Junii 1739. in Castanem. Dismembrationis 17. Decemb. 1740. in Pisanen. Unionis, & Dismembrationis 25. Jan. 1744. & 8. Feb. ejusdem anni, & plures alias.

31 Et procedebatur cum hac opinione, si ve dismembratio parochie peteret ex impedimento temporario, puta fluminis, aut torrentis hyberno tempore exundantis, si ve etiam ex impedimento perpetuo, scilicet distantie, ut præsertim firmavit Rot. cor. Crisp. dict. dec. 211. num. 23. & seq. & si ve nova parochia erigi vellet ex bo-

nis veteris parochie, sine ex bonis aliunde provenientibus, ut tenuit idem Sacrum Tribunal cor. Falconer. dec. 34. num. 13. de Miscellan. & si ve jam fuerint, vel non fuerint, qui obierint sine prasidio sacramentorum, ut pariter respondit Sacrum Auditorium cor. Falconer. dict. dec. 34. rub. num. 13. de Miscell.

At novissime in diversam ablit sententiam Sacra Congregatio Concilii interpres in Comen. 5. Decembri. 1750. Censuit enim, deveniendum esse ad dismembrationem parochie, tamen si Rector veteris parochie retinere offerret in aliqua capella Capellanum, qui occurrere valeat spiritualibus indigentibus parochianorum, qui justa de causa instabant pro dismembratione. Ad evitandam dismembrationem recentis in Nolana 3. Februarii 1753. & 1755. oblata quoque fuit recentio non unius Capellani, sed duorum Capellanorum, ac et minime adhæsit Sacra Congregatio, sed semel atque iterum requisivit informationem Episcopi juxta instructionem. Causa vero finem habuit concordia, quæ facta fuit dismembratio, & sic erecta nova parochia. Hanc autem posteriorem sententiam amplectam à Sacra Congregatione, uti conformem cap. Ad audientiam 3. de Adific. eccles. cum Concilio Tridentini. sess. 21. cap. 4. de Reform. inter alios tenuerunt Vanden Espen Jur. ecclesiast. univ. part. 2. tit. 6. cap. 2. §. 24. Sed tamen (inquit) si causa legitima erigendi novam parochiam occurat, non tam facile ob aliquorum interesse ad jam suggestum remedium confugiendum, tam quod non omnia in capellis stant, ad que parochiani tenentur ex Jure communi, & Tridentino, quam quod magna sit distantia inter pastorem, cujus sunt ovæ proprie, ut instituitur in novis parochiis, & sacerdotes, qui in capellis nec omnia præstant, nec tamquam sui. Plebani ergo satisfiit magno incommodo per erectionem novæ parochie, quam per capellam, eoque in casu magni incommodi mens esse videtur Concilii Tridentini. Zypæus respons. univ. num. 2. de Adific. eccles. Ursua eccles. discept. tom. 1. part. 1. discept. 14. num. 95. & 108. Constat. vot. decisiv. 343. num. 18. tom. 2.

Justa causa dismembrationis parochie est, vel distantia, vel difficultas itineris. Certa vero regula nec de distantia, nec de difficultate itineris statui potest. Standum multum judicio Episcopi, ut servare solet Sacra Congregatio Concilii interpres, contradicentibus, licet frustra, nonnullis Auditoribus faventibus parochis, qui ut plurimum sese opponunt dismembrationibus.